Совет депутатов

муниципального образования

           Яфаровский   сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

третий созыв

	               РЕШЕНИЕ

               от 29.09.2017  № 57
О внесении    изменений  в решение Совета   депутатов муниципального  образования Яфаровский  сельсовет

от 31.03.2016 №29 «Об утверждении Положения об администрации Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.07.2016 №374-ФЗ «О внесении  изменений в Федеральный  закон «О противодействии терроризму» и отдельные законодательные акты  Российской  Федерации в части установления  дополнительных  мер противодействия терроризму и обеспечения  общественной безопасности», на основании протеста прокурора от 16.06.2017 №27-2-2017 на положение  об администрации МО «Яфаровский  сельсовет»  Александровского района Оренбургской области Совет Депутатов  решил:

      1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального образования Яфаровский сельсовет от 31.03.2016 №29 «Об утверждении Положения об администрации Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области»:

1.1 Пункт 1. главы 2  приложения к решению  дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

13) решение вопросов  местного значения по участию в профилактике территоризма, а также в минизации и (или) ликвидации последствий его проявлений:

а) разработка и реализация  муниципальных программ (планов)  в области профилактики  территоризма, а также  минимизация и (или) ликвидации последствий его проявлений;

б) организация и проведение в муниципальных  образованиях информационно- пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

в) участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти  Оренбургской области;

г) обеспечение  выполнения требований к антитеррористической  защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

д) направление предложений по вопросам  участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или)  ликвидации последствий его проявлений в органы  исполнительной  власти Оренбургской области;

е)осуществление мероприятий по организации и реализации мероприятий  в соответствии с Комплексным планом по противодействию идеологии терроризма;

ж) осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.

      2.      Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

      3.     Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования
      З.А.Кучаев
Разослано: в дело, администрации  Яфаровского сельсовета, прокурору.